Lin. 10: per «sicque» mutatur subiectum et ex interruptione propositionis cuius subiectum est «episcopi» oratio fit contorta et obscura; corrigatur proinde.

«Jurisdictionis potestas»: qua de ratione quod hic dicitur refertur tantummodo ad iurisdictionalem potestatem? Dicatur simpliciter «potestas» vel melius «munus»; sed insuper quid significat potestatem asserere?... et a quo vel a quibus asserendum esset? ...

«Roboretur» quomodo? ... Potestas est uti est, nec novum robur accipi potest nisi «ad extra» ut ita dicam; sed quid ad hoc? ...

Lin. 11: «vindictetur» contra quem?... Rem si bi vindicat qui ipsam non habet; sed episcopi potestatem habent! ...

«Oportet» hoc verbum estne «relictus» vulgo «rudere» alicuius anterioris compositionis?...

«Finis illum divinum»: quem ... Salus animarum, evidenter, sed non est perspicua oratio praesertim fidelibus laicis et infidelibus.

Lin. 12: «ratione»: verbum non bene dicit quae essent dicenda. Melius esset dicere «actione», vel «activitate», vel aliquid melius.

Lin. 13: post «aptius» ponatur virgula! Post «expeditius» vero addatur particula «et»; sic: «quo aptius, expeditius et fructuosius ...». Ratio est evidens.

Non omnes forsant intelligunt vim illius «expeditius», unde simpliciter dicerem: «quo aptius et fructuosius».

Lin. 14: «haec» omittatur si ad «quae» refertur. Ratio: inutilis est. Si refertur ad «Synodus» ponatur iuxta «Sacrosancta», hoc modo: «haec Sacrosancta Synodus ...».

Lin. 15: «enunziat ... statuit... atque decernit». Haec verba sunt alio in ordine ponenda. Ratio: ordo in dicendis ex postulat gradus in expositione, a minori ad maiorem, a maiori ad minorem vel etiam secundum tempus; unde proponerem: «decernit... statuit ... enunziat», vel simplici-

ter «statuit» quia in hoc verbo iam includitur notio studii anterioris (decernit) et promulgationis (enuntiat).

*Adnotatio finalis:* De fontibus, nihil? ...

*Ad cap. I.*

*Titulus* non placet, ratione complexitatis. Dicatur: de episcopis et Congregationibus Romanae Curiae.

*Prooemium* non placet. Haec conclusio patet ex sequentibus animadversionibus.

Lin. 1: *Sacrosancta Synodus*. Non bene nec satis definitur; dicatur: «Haec Sacrosancta Synodus» vel «Sacrosancta Oecumenica Synodus Vaticana II» vel aliquid melius.

Lin. 2: *peropportunam ... utilissimam rem se esse facturam*. Nimia verboritas quae non decet Conciliari eloquio. Interim, si ita censet est quia hoc bonum et opportunum videtur; ergo inutilis evadit haec propositio. Tandem, modus dicendi, uti prostat, nec latinae linguae bene componitur cum huic formae semper praeferenda sit illa generis neutri vel adverbialis modi.